

Uusi Idäntutkimus

Lehden oli aika uudistua. Viime vuoden lopulla pesintensä aloittanut toimitus on valmistellut lehti uudistusta, jonka tulokset ovat nyt kaikkien nähtävillä. Olemme pyrkineet muuttamaan ulkoasua lukijaystävällisemmäksi ja lisäämään lehteen keskustelunomaisia elementtejä. Uudistuksesta huolimatta peruslinja säilyy. Idäntutkimus on neljännesvuosittain ilmestyvä tieteellinen aikakauskirja.

Tämä ei tarkoita kuitenkaan sitä, että Idäntutkimus olisi pelkästään tiedeyhteisön sisäinen foorumi. Tutkimustulokset ansaitsevat tulla myös opiskelijoiden ja muiden "idänasioiden" kanssa tekemissä olevien keskusteluihin. Lehti on täyttänyt yhden tehtävänsä, jos se rakentaa omalta osaltaan siltaa akateemisen tutkimuksen ja muun yhteiskunnan välille.

Idäntutkimus profiloituu teemanumeroiden kautta. Tämän numeron teemaksi olemme valinneet epävirallisen Venäjän ja sen kansalaisyhteiskunnan. Lehti ilmestyy jatkossa suomenkielisenä, sillä haluamme tavoittaa aiempaa laajemman yleisön. Suomenkielisyys teemme kuitenkin yhden poikkeuksen. Julkaisemme kerran vuodessa suomalaista tutkimusta ulkomailla tunnetuksi tekevän vieraskielisen numeron.

Haluamme virittää keskustelua myös perustelluilla puheenvuoroilla. Siksi julkaisemme kolumneja ja mielipidesivuja. Uuden tutkimuskirjallisuuden esittelyllä on edelleenkin tärkeä osa lehdessä. Elämä ja todellisuus eivät kuitenkaan rakennu pelkistä tutkimuksista ja diskursseista. Siksi tarjoamme lukijoille näkökulman myös taiteen maailmaan, jota tässä numerossa edustavat Aleksei Andrejevin piirroukset kan-

nessa ja sisäsivuilla sekä uusimman venäläisen kaukokirjallisuuden esittely.

Venäjä on ollut ja tulee olemaan Suomelle tärkeä naapuri. Siinä suhteessa 1990-luvun kehitys ei ole muuttanut "maantieteellistä" asemaamme. Venäjä on yksi suurista maailman kulttuureista. Venäläiset ovat kansa, johon suomalaiset ovat koko valtiollisen itsenäisyytensä ajan peilanneet identiteettiään. Venäjä on suunnaton markkina-alue, jossa menestymisen salaisuuden kaikki haluaisivat oppia. Venäjällä on öljyä ja runsaasti muita luonnonvaroja sekä ydinase. Ja venäläisiä on yhä enemmän myös Suomessa.

Meillä ei ole kuitenkaan varaa jättää huomioimatta myöskään meistä lännessä sijaitsevaa, entistä Itä-Eurooppaa. Vaikka muun Itä-Euroopan asema Suomen suhteen ei ole verrannollinen naapuriimme, on muistettava, että EU:n jäseneksi liittyvä Puola on väestömäärältään noin kahdeksan kertaa suurempi kuin Suomi. Tässä suhteessa sen painoarvo EU:ssa on verrattavissa Espanjaan.

Venäjän ja Itä-Euroopan tutkimuksen seura on julkaissut Idäntutkimusta seitsemän vuoden ajan. Se on hieno saavutus pieneltä tieteelliseltä seuralta. Lehden olemassaolo on osoitus elävästä tiedeyhteisöstä.



Markku Kangaspuro